

Menighetsbladet

Nr. 2 - 2022



Kilebygda



Solum



Melum

God påske til alle våre lesere!

Les mer om påsken på side 12.



Biskopen lyser Guds velsignelse over Kilebygda, Solum og Melum.
Foto: Sam Tore Bamle.

- 03: **Prestens tanker**
- 04: **Andakten**
- 04: **Slekters gang**
- 05: **Vår ordfører hilser**
- 06: **Min salme**
- 07: **Nytt liv i Solum prestegård**
- 10: **Konfirmantnytt**
- 11: **Brass band til Kilebygda**
- 12: **Er påskebudskapet troverdig?**
- 13: **Glade dager for jenter fra Estland**
- 14: **Pilegrimsvandring**
- 15: **Trosopplæringen**
- 16: **Menighetskalender`n**
- 20: **Bispevisitas**
- 24: **Visitasforedrag ved biskopen**
- 29: **SMK frivilligsentral**
- 31: **Sommerkonsert med Kammerskoret 2. juni**

Neste nummer kommer ut i uke 23. Frist for å levere stoff er 20. mai.

Menighetsbladet

Klovholtvn. 46, 3729 Skien
Postgiro: 0801 3864048
Bankgiro: 2610 14 83001
Vipps: 83838

Bladet sendes alle hjem i prestegjeldet.
Frivillige gaver mottas med takk.

Redaktør

Morten Flatebø, redaksjon@flatebo.no

Layout

Mina Marie Flatebø

Ansvarlig utgiver

Menighetsrådene

Kontaktpersoner

Kilebygda
Thor Bjørholdt, tlf. 907 32 454
Melum
Gudmund Kverndalen, tlf. 404 06 569
Solum
Ingen p.t.
Staben
Sam Tore Bamle, tlf. 900 10 760
Øystein Holtskog, tlf. 932 35 534

Prestens tanker

Tekst: Sam Tore Bamle

Kjendis eller doldis?

Trygve Skau startet for noen år siden med å utnevne «årets kirketjener», fordi han som artist hadde møtt en rekke kirketjener som stod på i bakgrunnen og gjorde en stor jobb når han kom for å holde konsert.

I arbeidsundersøkelser har det kommet fram at mange kirkeansatte opplever at de ikke tilhører kirkens A-lag, men i beste fall et B-eller C-lag. De får ikke like mye oppmerksomhet som prester og andre synlige aktører, og blir sjelden nevnt i programmer eller kunngjøringer. Det er forståelig at mange kan bli skuffet over at de ikke blir sett og verdsatt i forhold til den innsatsen de gjør. Og hva skulle vi gjort uten de mange frivillige «Tordenskjolds soldater» som sørger for alle de praktiske tingene kommer på plass rundt arrangementene våre?

For min del har jeg ikke noe ønske om å være kirkelig kjendis, men det hører nå engang til rollen som prest å være synlig. Og det blir jo uvilkårlig sånn at den folk ser og hører også er den som får mest oppmerksomhet.

Motstykket til en kjendis, kalles doldis. Ordet er ikke nedlatende slik uttrykket «harry» eller «doris», kan være. Det kommer av ordet «dulgt», det som er skjult og ikke blir lagt merke til. For hver kjendis er det mange doldiser som er minst like nødvendige for virksomheten, men som likevel ikke står øverst på plakaten når ting annonseres. Mens plakaten bare



har fokus på ett navn, er det kanskje 15 andre som må i sving for å få artisten på scenen.

I frivillighetens år, må vi forsøke å legge merke til doldisene, se dem og gi dem oppmuntrende ord. I den grad de er ansatte i kirken eller andre steder, så fortjener de også en lønn som står i forhold til den jobben de gjør og de kvalifikasjonene som kreves. Vi må også lære oss å sette mye større pris på de frivilliges innsats i kirken, i lag og foreninger.

Av og til får jeg som prest en blomst når jeg er et sted og holder en andakt. Det er selvsagt veldig hyggelig, men jeg blir likevel forlegen når jeg tenker på at de som gir meg blomsten egentlig er de som fortjener den mest! De kom før meg og blir der etter at jeg har dratt, og sannsynligvis har de bidratt sterkt til at det i det hele tatt kunne kjøpes inn noen blomst. Kanskje vi i frivillighetens år kunne snudd litt på flisa? At menighetene kunne hedre og ære dem med en blomst eller en annen oppmuntring for den jobben de gjør?

Vi kommer nok ikke utenom at noen fremstår som små eller store kjendiser, men doldisene er faktisk viktigere! Uten doldisene stopper alt opp!

Andakten

Tekst: Runar Fjeld

Vi har en sang som heter "Han så det store i det små". Det kan se ut som Gud starter det store i det små.

Kristendommens vugge sto i en stall. Verdens mest omtalte kollekt var en enkes to øre. Himmelborger nummer én var en røver. Misjonsbefalingene ordre om en hel verdenserobring gikk ut til 11 engstelige menn. I dag har store deler av verden hørt om Jesus.

Det fortelles at Indre Sjømannsmisjon ble stiftet i ruffen på en fiskeskøyte, den første kollekten ble tatt opp på lokket av en sildetønne og var kr 20,11,- samt noen varme hjerter.

Da Michelangelo holdt med på et av sine store arbeider, fikk han besøk av en beundret tilskuer. Noen måneder senere



dukket samme mann opp igjen, men han synes ikke arbeidet hadde gått noe framover. Da svarte Michelangelo «Nei, det små må gjøres for at det store kan skje. Slik er det i Guds rike».

Så tenker jeg på alle de som opp gjennom årene har hatt som en oppgave, være seg i søndagsskolen, ungdomsarbeid, menighetsarbeid og kvinneforeninger. Så er det vel slik at det arbeid du fikk, var som en dråpe i havet. Vær tilfreds at til deg han det gav.

Hilsen Runar Fjeld

Slekters gang

Døpte

Solum

- Andrea Davidsdottir Enggrav
- Davina Lauritzen Larsson
- Eline Wathne Hyni
- Mie Auensen Rognlien
- Lian Runningen-Kjos

Melum

- Sondre Siljan Ødegården

Kilebygda

- Illidan Søreid Thommesen

Døde

Solum

- Gerd Ingebjørg Tangen
- Irene Bjåland
- Olav H. Haugen

Melum

- Jørgen Kverndalen
- Reidun Margareth Kverndalen
- Olav Kaasin

Vår ordfører hilser

Tekst og foto: Hedda Foss Five

Hedda Foss Five har som kjent flyttet inn i vårt sokn og vi ønsker henne hjertelig velkommen. Vi har i den forbindelse utfordret vår ordfører til å skrive en hilsen til Menighetsbladets lesere. Og slik forteller Hedda.

Jeg er vokst opp på Gulset. Jeg var en svært aktiv jente som deltok blant annet i søndagsskolen i kirka, koret Glå'Vox, og på Normisjon sine sommerleirer på Oksøya. Jeg hadde mye gøy, og fikk også mye ansvar og oppgaver. Blant annet ledet jeg barnekoret i fem år mens jeg selv var ungdomsskoleelev. Jeg pleier å tenke at det var gjennom disse positive aktivitetene at lederen i meg fikk utvikle seg.

Jeg har alltid følt trygghet og tilhørighet i kirken. Mamma har vært aktiv i Betel da hun var ung, og oppmuntret både meg og søsteren min til det samme. I Gulset kirke var de fleste vennene mine, og der feiret vi både nyttår og koste oss på klubben på fredagene. For meg er det viktig med tro og fellesskap. Det gir livet mening og retning.

Det er alltid stas når biskopen kommer på besøk, slik at vi kan vise han de flotte menighetsmiljøene vi har i Skien. Jeg vet hvor mye positivt disse miljøene bidrar til, for både barn, unge og eldre. Det har nylig vært bispevisitas i Kilebygda/Solum og Melum, og det har vært positivt og gledelig. Biskopen var imponert både av frivilligheten, hjertevarmen og innsatsen disse menighetene viste og gjør.



I disse tider er det dessverre også mye trist som skjer, og det preger også mitt arbeid som ordfører. Det er krig i Øst-Europa, og mange er på desperat flukt fra død og lidelse. Flyktninger, særlig barn, kvinner og eldre, vil komme til Norge og Skien, og her må vi alle stille opp.

Vi har i tillegg lagt bak oss to år med pandemi, der mange mennesker har blitt isolert og traumatisert, og følt på ekstrem utrygghet, ensomhet og sykdom. Jeg har sett ensomme eldre på sykehjem, som ikke fikk besøk av noen, ikke engang presten, på månedsvis, og jeg har sett barn og unge stengt ute fra skolehverdag, venner og fritidsaktiviteter. Pandemiens ettervirkninger vil være viktige å ta tak i, og her vet jeg at menighetene og alle som brenner for nestekjærlighet og solidaritet, vil stille opp. Dette blir nok en stor dugnad som vi skal klare sammen.

**Beste hilsen
Hedda Foss Five
Ordfører**

Tekst: Hilde Bergan

Kirken den er et gammelt hus

Av N.F.S. Grundtvig

Kirken den er et gammelt hus, står om enn tårnene faller. Tårne full mange sank i grus, klokker enn kime og kaller, kaller på gammel og på ung, mest dog på sjelen trett og tung, syk for den evige hvile.

Vi er Guds hus og kirke nu, bygget av levende stener, som under kors med ærlig hu, troen og dåpen forener. Var vi på jord ei mer enn to, bygge dog ville han og bo hos oss i hele sin nåde!

Fonten oss minner om vår dåp, altret om nattverdets nåde, Alt med Guds ord om tro og håp, og om Guds kjærlighets gåte huset om ham hvis ord består. Kristus, i dag alt som i går, evig Guds sønn vår gjenløser.

Give da Gud at hvor vi bor, alltid når klokken ringer, samles vi må om Jesu ord, der hvor fra himlen det klinger. Verden vel ei, men dere ser: Alt hva jeg sier, se, det skjer, Fred være med dere alle!



Jeg er glad for at jeg som barn fikk være med i kirken og ble godt kjent med salmene og musikken der. Jeg sang med lenge før jeg kunne teksten. Hjemme sang vi også mye. I barne- og ungdomstiden var jeg med i søndagsskolen, speideren og ungdomsgruppen hvor vi sang mye. Jeg var også med i koret Nenset Ungdomsteam og på denne måten har jeg blitt kjent med mange salmer.

Salmene er en viktig del av vår kulturarv, som vi må ta veldig godt vare på. Vi må være med på å gi dette videre til barn og unge som nå vokser opp. Jeg synes det er viktig at barn og unge får lære denne kulturarven å kjenne som våre foreldre og besteforeldre har lært oss.

Salmer er ofte knyttet til forskjellige årstider og hendelsene i livet. Det gjør at salmene er med på å berike livet og gir meg både trygghet og ro. En av de salmene som jeg er mest glad i er: "Kirken den er et gammelt hus, står om enn tårnene faller; tårnene mange sank i grus, klokker enn kimer og kaller".

Kirken kaller på oss, slik har den stått i mange hundre år. Klokkene kaller på oss,

som menighet er vi en kirke bygget av levende stener og Gud vil være med oss. Der får vi høre Guds ord om tro, håp og kjærlighet. Vi blir minnet om vår dåp og nattverdets nåde. Måtte vi alltid når klokkene ringe, samles om Jesu ord. Dette er min bønn for meg selv og for våre menigheter.

Denne salmen er skrevet av Nicolay Fredrik Severin Grundtvig. Han var prest i Danmark først på 1800 tallet. Han skrev mange fine salmer som vi har i salmeboken. Salmene hans bærer preg av hans kjærlighet til Bibelen. Han ble aldri trett å lovsynge Åndens verk: Pinse, Kirken og Den Hellige Samfunn.

Nytt liv i Solum prestegård

Tekst: Hallvard Ripegutv og Asgeir Føyen // Foto: Hallvard Ripegutv

Fra høsten 2022 vil det bli ny aktivitet på Solum prestegård. Prestegården blir skole.

Ikke alle elever trives med klasseundervisning hele uka. Noen utfolder seg bedre gjennom praktisk tilnærming i opplæringa. Etter modell utviklet ved den gamle prestegården på Abildsø i Oslo, vil Solum Skolegård bli etablert med oppstart kommende skoleår. Tett voksenkontakt, mindre grupper og praktisk opplæring med oppgaver knyttet til en gård er pedagogikken i modellen.



På Abildsø Gård har man mer enn 15 års erfaring med konseptet og elevene som har vært innom har hatt god effekt av dette og har klart å fullføre skoleløpet. Det er allerede etablert skolegård på 2 andre prestegårder i Norge; Stokke og Hommedal. Begge disse stedene viser de samme lovende resultatene som man ser på Abildsø. Prestegården skal rustes opp for å imøtekomme nye behov og et vertspår skal bosette seg på prestegården og lede prosjektet.

Menighetsråd og frivilligsentralen ønsker å utvikle et godt samarbeid med Solum skolegård slik at fasilitetene og aktivitetene kan glede og berike livet for alle i nærmiljøet.

Menighetsbladet vil følge opp saken i kommende nummer.

Velkommen til en
hyggelig handel hos
REMA 1000 Moflata



REMA 1000
bare lave priser
Hverdager 7 - 23 Lørdager 8 - 21

XL BYGG. GISHOLT & FINNE

www.xl-bygg.no post@gisholt-finne.no

Porsgrunn Kirkegata 36 3919 Porsgrunn Tlf. 35 55 09 38 Faks 35 55 80 03	Kjørbekk Kjørbekkdalen 7C 3735 Skien Tlf. 35 59 79 99 Faks 35 59 84 28	Borgestad Borgestadbakken 4 3712 Skien Tlf. 35 50 62 90 Faks 35 50 20 05
--	---	---

Ledig plass til din annonse her!

MASKINTJENESTER AS
Stig Selander - Skien

GRUNN- OG UTOMHUSARBEID

E-POST firmapost@maskintjenester.no
MOBIL 993 04 063 / 971 94 100
WEB maskintjenester.no




FARGERIKE
[Christoffersen]

Skien:
Rødmyrsvingen 53

Porsgrunn:
Skippergata 10

Telefon: 415 34 700

E-post: kundeservice@cchristoffersen.no

www.cchristoffersen.no

Birk Bygg as
E-post: thor@birkbygg.no
robin@birkbygg.no

Med fokus på kvalitet

Melum Maskin
ALT INNEN BORING OG FJELLSPRENGNING
3729 Skien - Tlf. 41 20 19 61

Der nye ideer og norsk tradisjon møtes

Aarnes Kafeteria
Aarnesgruppen

Tlf. 35 95 57 33 N. Stianhøvegen 302, 3810 Gvarv
www.aarneskafeteria.no

Banken for Telemark og telemarkinger

SpareBank 1
TELEMARK

BUERS Grave- Transport as
tar jobben
grav- alvorlig

post@buers.no
mob. 952 11 067

Tekst: Øystein Holtskog

Heldigvis har vi klart å komme i gang igjen med konfirmantene i Solum/Kilebygda. De var med på Pilgrimsvandringen i Melum i forbindelse med Visitasen (se omtale og bilder ellers i bladet). I tillegg har de vært med på Good Friday arrangement på Huges Minde. Der var vi samlet med en gjeng andre konfirmanter, cirka 150 stykker. Årets store arrangement i Fritids-parken måtte pga. pandemien reduseres noe, og blant annet den prestisjefylte fotballturneringen måtte gå ut. Over påske

håper vi å få avviklet turen som ble utsatt fra i høst. I to år nå har konfirmasjonen blitt utsatt til høsten, men nå i år ser det ut til at det skal være mulig å avvikle den i mai, som vi har hatt lang tradisjon for.

Under ser dere en oversikt over årets konfirmanter i Solum/Kilebygda.

Vi gratulerer årets konfirmanter og familie.

Konfirmasjoner denne våren

Kilebygda

14. mai kl. 13.00

Tina Langerød Dale

Solum

8. mai kl. 10.30

Vemund Kasin Vik
Johanne Baksaas
Helene Bratsberg
Alvi Bratsberg
Mathias Elseth

8. mai kl. 12.30

Inger Kristine Lassen
Sunniva Gabrielsen
Maria Giske
Pernille Welta Simensen
Emilie Andersson Aasen
Kristian Andreassen Bråthen

15. mai kl. 10.30

Felip Lund Abrahamsen
Lukas Steen Lunde
Noah Solbakken Myhre
Helene Aasen Ribe
Cala Coprian Backe
Marcel Coprian Backe
Fabian Fjæreide Isaksen
Olav Gravir
Viljar Nybøe-Olsen
Silje Aalmo Larsen

15. mai kl. 12.30

Sofie Kristiansen Haglund
Tuva Pauline Wårdal Aarhus
Hanna Klingberg Halsør
Astrid Regine Klovholt
Ane Jonassen
Emma Sofie Berg Edinsen
William Myhra
Leander Mossing
Kasper Lothe

Melum

8. mai kl. 11.00

Trym Evju Danielsen
Maria Halland
Thilje Hoff Nordberg
Melania Pilar Prestvik

Mikkel Evertz Stenhaus
Isabell Stensrød Thingstad
Oliver Wallentinsen
Marie Sigurdson Wærstad

Brass band til Kilebygda 24. april

Tekst: Hildegun Haukenæs

Det er nok ikke mange som vet at Herre Ungdomskorps er et av fylkets eldste korps. Korpset blei stifta i 1892, og kan feire 130 år i høst! 24. april kl. 1900 får vi anledning til å høre dem og vår egen organist lage feiende flott og humørfyllt konsert i Kilebygda kirke!

Korpset er et Brass Band etter den engelske modellen, og inneholder kun messinginstrumenter og slagverk. Korpset er aktive i sitt nærmiljø, men har også konserter rundt omkring i Norge. Viktige hendelser er også gode konserter i for eksempel Polen og Spania. For tida teller korpset ca. 17 medlemmer. Dirigent de siste 9 åra er Tommy Roen, som også spiller trompet på gudstjenesten 1. påskedag i Solum kirke.

Repertoaret denne kvelden består av

tre satser fra en suite skrevet for det anerkjente engelske Philip Jones Brass Ensemble. Hver sats skal beskrive en av komponistens mange katter! De framfører også norsk folkemusikk og engelsk renessansemusikk fra selveste Henry VIII tid.

Hildegun Haukenæs er Kilebygda-Solums organist, og denne kvelden byr hun på litt av hvert egenprodusert stoff, folkemusikk og litt orgelmusikk. Bandet og Hildegun finner også på noe sammen – så får vi se hva det nå blir!

Konserten har ikke inngangsbillett, men det kan gis gave ved utgang hvis en ønsker å støtte korpset og kirkens musikkliv.

Velkommen til konsert i Kilebygda kirke søndag 24. april kl. 1900!

Tekst: Sam Tore Børnle

Det er ikke noe kirken forkynner oftere enn påskebudskapet. I nesten alle begravelser minner vi om han som er Herre over dødens makt og som derfor kan gi oss fremtid og håp. Noen tenker at fortellingen om Jesu oppstandelse er funnet på av mennesker for å konstruere et håp som det egentlig ikke er grunnlag for, men når vi ser nærmere på fortellingen og det vi må forklare, så står troverdigheten til oppstandelsestroen sterkt.

For det første så er det liten tvil om at Jesus virkelig døde på korset. Det var vel-trente soldater som utførte henrettelsen og da de stakk spydet inn i hans side, stakk de hull på hjerteposen så det kom ut blod og vann.

For det andre så ble Jesus svøpt i likklær og begravet. Siden Jesus hadde sagt at han ville stå opp igjen, så forseglet man graven og satte ut vakter for å hindre disiplene i å fjerne Jesu legeme og slik opprettholde en myte om at Jesus hadde stått opp.

Det tredje som må forklares var at graven faktisk var tom og at likklærne lå igjen, da kvinnene kom til graven.

For det fjerde så viste Jesus seg flere ganger i løpet av de førti dagene mellom påske og Kristi himmelfartsdag. En gang viste han seg for mer enn 500 på en gang. Thomas protesterte på de andre disiplenes påstander om at Jesus hadde stått opp, men han fikk kjenne med fingeren i

Jesu sårmerkede hender og legge hånda der spydet hadde gått inn i siden hans. Hans konklusjon var da at det virkelig var Jesus som kom og var sammen med dem. For det femte er kirkens opprinnelse og utbredelse, tross forfølgelse og motgang, et tegn på at disiplene virkelig mente at historien om Jesu oppstandelse var sann. Elleve av disiplene mistet livet på grunn av sin tro på Jesus.

For det sjette er det påfallende at det er kvinner som blir brukt for å bevitne oppstandelsen. Det ville man nok ikke gjort om det ikke virkelig var slik at kvinnene hadde opplevd det de påstår. Kvinner ble nemlig ikke regnet som troverdige vitner på denne tiden og kunne ikke vitne i en rettssak. Hvis noen hadde konstruert historien, så hadde de ikke latt kvinner være sannhetsvitnene.

Det har vært lansert mange alternative teorier om hva som skjedde med Jesus, men den eneste teorier som kommer til rette med de kjensgjerningene som skal forklares, er at Jesus virkelig stod opp. Det er derfor ikke et falskt budskap kirken bygger sin eksistens og sitt håp på, men på reelle hendelser som har funnet sted i vår historie.

Paulus skriver utførlig om oppstandelsen i 1. Kor.15. Der skriver han blant annet: «Men er Kristus ikke stått opp, da er vårt budskap tomt, og deres tro er også tom. Da står vi som falske vitner om Gud når vi sier at Kristus er stått opp, noe han ikke

har gjort hvis døde ikke står opp. Hvis Kristus ikke er stått opp, da er deres tro uten mening, og dere er fremdeles i deres synder. Men nå er Kristus stått opp som førstegrøden av dem som er sovnet inn.»

Jesus døde ikke fordi han selv hadde syndskyld, men han døde for å sone våre synder. Oppstandelsen er så og si Guds kvittering på at Jesu sonoffer er godtatt og gyldig, for døden har ikke makt der synd ikke kan tilregnes. Paulus oppsum-

merer det hele i Rom. 6: "Syndens lønn er døden, men Guds nådes gave er evig liv i Kristus Jesus, vår Herre".

Påsketekstene befinner seg i sentrum av vår kristne tro og Jesu invitasjon til å ta imot hans legeme og blod gjennom brødet og vinen i nattverdmåltidet, bringer oss så tett på påskebudskapet som vi kan komme. Også denne påsken skal vi hilsen velkommen med ordene: Kom, for alt er gjort ferdig!

Glade dager for jenter fra Estland

Tekst: Åsne Fjeld og Solveig Bergsland

27. juni og i en uke ønsker 13 jenter og tre ledere fra Tallinn å besøke vakre Kilebygda. Åsne og Runar Fjeld stiller sin hytte ved Kilevannet til disposisjon for overnatting. Her var Tiina prest med 12 jenter for 2 år siden også. De hadde spennende dager med bading, tur i skog og mark, kirkebesøk og ikke minst en dag i Bø Sommerland. Dette lot seg gjøre fordi vi hadde gode medhjelpere. Vi ønsker å legge til rette for en slik sommeropplevelse igjen.

Vil du hjelpe oss å gjennomføre dette?

- Du kan vippse til 83838
- Bruke bankkontonummer 2610.33.41735
- Bake kaker og rundstykker (Ring Åsne på 971 18 822)
- Delta på basarkveld på Skogheim i Kilebygda fredag 1. juli kl. 18.00 der du kan hilse på jentene.
- Gudstjeneste i Kilebygda kirke kl.11.00 eller Sommersøndag i Baptistkirken i Skien kl.18.00. Begge møtene er søndag 3.juli.

Kjærlig hilsen fra Åsne Fjeld og Solveig Bergsland

Tekst: Eva Langeland // Foto: Sam Tore Bamle

En av programpostene under bispevisitasen var en «pilegrimsvandring» fra Dolva skole til Melum kirke. 35 personer deltok på vandringen. Temaet for vandringen var: Veien er målet, men veien har et mål. Underveis hadde vi syv stasjoner hvor vi hentet fram perspektiver på en kristens vandring gjennom livet. Mellom stasjonene fortalte Gudmund Kverndalen lokalhistorie om stedene vi gikk forbi.

På første stasjon trakk vi en parallell fra fastetid til pilegrimsvandring. Begge deler handler det om å gi avkall på noe, og rette oppmerksomheten mot Gud. Før vi startet å gå, fant alle en stein de skulle ha i lomma. Den skulle symbolisere det som var vondt i livet deres.

På den andre stasjonen symboliserte en stor drage og en datamaskin ting som skremmer eller kan få oss til å miste Jesus

Pilegrimsvandring på vei mot kirken som mål.



Prost Liv Espeland Jettestuen minnet oss om at Jesus er verdens lys og at han vil være med på vår vandring.

av syne. Dragen minner oss om at vi ikke bare har en kamp mot kjøtt og blod, men mot «ondskapens åndehær i himmelrommet». Utfordringen blir å ta på Guds fulle ristning.

På tredje stasjon snakket biskop Stein om bønn. Vi kan be i alle slags situasjoner i livet, og vi avsluttet med å be «Herrens bønn» sammen. Deretter gikk vi i stillhet til neste stasjon.

Den fjerde stasjonen fortalte Øystein lignelsen om den barmhjertige samaritan. Vi har alle et ansvar for vår neste. Gud er barmhjertig, og vil at vi skal vise barmhjertighet.

På neste stasjon leste om Jesus som gav disiplene sine fisk og brød for å styrke dem og gi dem nytt mot. Vi fikk fiske-

pinner i pitabrød som et bilde på at Jesus bryr seg om oss og gir oss mat som gir evig liv.

På stasjon seks delte prost Liv tanker om lyset som fortrenger mørket, og gjør ting synlige. «Dere skal ikke vandre i mørket, men ha livets lys.» Vi tente fakler som lyste opp veien den siste strekningen frem til Melum kirke.

Ved porten til kirken stod det et kors. Når folk la ned steinen de hadde båret under vandringen, fikk de et gripekors i tre som de kunne ha i lomma for å huske at ved korset kan vi legge fra oss våre byrder. Så gikk vi inn i kirka for å feire gudstjeneste.



Pilegrimsvandringen ble avsluttet med en kveldsgudstjeneste i Melum kirke. Biskopen talte.

Trosopplæringen

Tekst: Eva Langeland

Babysang

Babysang starter opp igjen 4. april på Gimsøy menighetshus, T. Bunkholts veg 27. Det er Kari Lise Høgseth som leder babysangen. Hun har fokus på de gamle barnereglene, små sangleker, rim, enkle bevegelser og deilig avslapning med bøn-suller. Alt er tilpasset babyens behov for nærhet, trygghet og kos. Datoene i vår er: 4.4, 25.4, 2.5, 9.5, 16.5, 23.5 og 30.5. Kl. 10.30-12.15, med lunsj fra 11.15. Meld deg på www.solumkirkene.no hvis du vil være med!

Kommende arrangementer:

23. mai kl. 17.00 er det prins -og prinsesseball i Nenset kirke for dere som er seks år.

30. mai kl. 17.00 er det Petrusdag, Kirkens bursdag på Kapittelberget.

April

24 **Konsert** med Brass band og Hildegun Haukenæs i Kilebygda kirke kl. 19.00.

Mai

11 **Formiddagstreff** i Solum kirkestue kl. 11.00-13.30. Vi får besøk fra Gallefoss blomster som vil demonstrere sommerblomster i krukker, vaser og pletter. Det blir også utlodning, og Klara og Hildegun byr på musikalske perler. Velkommen til formiddagstreff med blomster, hygge, prat, god mat og sang og musikk!

22 **Vårfest** på Bergan bedehus kl. 18.00. Vårlige innslag på festen. Velkommen.

23 **Prins- og prinsesseball** i Nenset kirke kl. 17.00 for de som er seks år.

30 **Petrusdag**, Kirkens bursdag på Kapitelberget kl. 17.00.

Juni

02 **Sommerkonsert** i Solum kirke kl. 19.00 Se egen omtale på side 31.

12 **Felles utegudstjeneste** kl. 12.00 på Leirodden på Melumsida av Nordsjø. Etter gudstjenesten vil vi også ha familievennlig program. Ta med mat og drikke og bli med på en hyggelig utedag i menighetene.

15 **Tur**. Formiddagstreffene har hatt en lang tradisjon for sommertur. Årets tur blir en båttur utover i skjærgården med Skarsfosbåten i samarbeid med Frivilligsentralen. Se nærmere omtale og detaljer på s. 29.

Til neste års konfirmanter

Det blir en grundig orientering om neste års konfirmantopplegg for **Kilebygda og Solum** torsdag 9. juni kl. 17.00 i Kilebygda kirke og kl. 18.30 i Solum kirke. Vi håper at vi da kan både planlegge og gjennomføre et vanlig konfirmantår uten pandemiens mange begrensninger. Det vi vet er at konfirmasjonssøndagene er som før også i 2023. Det vil si 7. og 14. mai i Solum kirke og 13. mai i Kilebygda.

Til alle som vil vite noe om vårt konfirmantopplegg i **Melum** for neste år, inviteres til et orienteringsmøte i Melum kirkestue onsdag 11. mai kl. 19.00. Dette er et uforpliktende orienteringsmøte som alle foreldre og konfirmanter kan delta på. De som deretter vil bli konfirmanter i Melum, må melde seg på innen en nærmere angitt frist i juni. Vi legger opp til konfirmantpresentasjon i Melum kirke 28. august kl. 11.00. Konfirmasjonsdagen i Melum 2023 blir 7. mai.

Formiddagstreff

Formiddagstreffene i Solum kirkestue er i gang igjen. Programmet er tradisjonelt med mye sang og musikk, spennende gjester, god mat, utlodning, kort andakt og god tid til prat rundt bordene. Velkommen til alle som har mulighet på formiddagen, både fra Melum, Kilebygda, Solum og andre nærliggende områder. Trenger du skyss så er det også mulig. Ta kontakt med Menighetskontoret i Solum for avtale.

Solumstrupene synger stadig videre

Tekst: Hildegun Haukenæs

Solumstrupenes kammerskor synger stadig videre. Vi er et 4-stemt kor for voksne som hovedsakelig synger på gudstjenester og konserter, og øver cirka hver 14. dag på onsdager kl. 1900-2100 i Solum kirke.

Kammerskoret er en sangglad og trivelig flokk, og ønsker nye medlemmer velkommen. Det er foreløpig ingen opptaksprøve i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger reint kommer en langt med det. Det er fint med litt notekunnskap, men ikke absolutt nødvendig.

Akkurat nå holder vi på å forberede oss til sommerkonsert 2. juni. Der synger vi alt fra «Funiculi Funicula» til «Mellom bakkar og berg ut ved havet».

Noe som frister? Ta kontakt med leder for Kammerskoret; Kilebygda-Solums organist; Hildegun Haukenæs. Hun nås på e-post: hildegun.haukenaes@skien.kommune.no.

Taleliste Solmyrås sportskapell

April

- 10 Knut Bendiksen
- 14 Magne Hultgren
- 24 Jubileumsgudstjeneste

Mai

- 01 Odd Grønsund
- 08 Lars Hals
- 15 Familiesamling v/ Sigmund Holtskog
- 22 Martin Fredriksen
- 26 Nenset menighet
- 29 Arne Øystein Rambekk



Skarsfosbåten

NORGES
GRØNNESTE
trykkeri



THURE TRYKK

TRYKK DESIGN
SKILT DEKOR

THURE
 TRYKK



Skien
BEGRAVELSESBYRÅ
 Alfsen

TELEFON 35 52 49 00
WWW skienbeg.no

ALLTID HER FOR DEG

NTT®

TRYKKLUFT- OG
 VERKTØYTEKNIKK

Trykkluft fra NTT

- når kvalitet, pris og
 driftssikkerhet er viktig!



NTT AS +47 3590 5770 post@ntt.no **www.ntt.no**

Tekst og foto: Sam Tore Bamle

Omtrent hvert 7. år får vi en bispevisitas. Biskopene skifter, men visitas blir det likevel. Gjennom en visitas blir vi kjent med bredden av det som skjer i soknene, først og fremst i kirkens egen regi, men det er også en god anledning til å bli kjent med næringsliv og kommunal virksomhet i vårt eget nærområde.

Vi har blitt møtt med stor velvilje og stolthet over det man holder på med, både i Skien kommune og i de bedriftene vi fikk besøke. Og sannelig foregår det mye spennende i de bygningene vi normalt bare ser fra utsiden!

Interessant møte med Proventia og MSG-Aviation AS

Siden kirken er opptatt av bærekraft og ønsker å bidra til det grønne skiftet, var det naturlig å besøke en bedrift som ligger i frontlinjen for å bidra til dette. MSG-Aviation AS på Geiteryggen har et grønt fokus, og de var en av bedriftene som tok imot oss under visitasen.

Vaskedemonstrasjon av fullskala fly.



Besøksdelegasjonen foran fullskala vaskehall: fv. Sam Tore Bamle, Trine Syvertsen, Hallvard Ripegut, Stein Reinertsen, Svein Gunnar Mæland, Jørn Roar Bamle, Jorunn Flid og Liv Espeland Jetttestuen.

Hvert år slippes det ut hundrevis av tonn med avisningsveske på norske og internasjonale flyplasser. Som gründeren, Svein Gunnar Mæland, sa; «Når miljøvernmyndighetene gir utslippstillatelser, så er det fordi de ikke kjenner noen alternativer til utslipp. Med vårt anlegg viser vi at alternativet finnes. Vi kan foreta avising i et lukket anlegg der all veske blir resirkulert. Vi kan også vaske flyene, noe som gjør at de bruker mindre drivstoff.»

Det er mange fellestrekk mellom å etablere en næringslivsbedrift og å bygge opp et frivillig arbeid. Det handler i stor grad om å tro på sitt prosjekt og forsøke å få med andre på laget.

Samtidig fikk vi et innblikk i hvor vanskelig det er for folk med idéer å reise den kapitalen som må til for å gjennomføre

prosjektet. Det er ikke bare i kristelige organisasjoner man er avhengig av å finne frivillige bidragsytere!

Mæland la også vekt på hvor viktig det er å ha et godt team rundt seg. Man får sjelden til noe alene, men er avhengig av andre. I Grenland har både statlige, kommunale og private virksomheter gått sammen for å danne industriinkubatoren Proventia. Daglig leder av Proventia, Jørn Roar Bamle, fortalte om industriinkubatoren han leder. Den er dannet for å hjelpe folk med gode ideer gjennom prosessen fra ide til bedrift. «Alle virksomheter vi hjelper fram, bidrar til det grønne skiftet, noe annet er det ikke mulig å finne investorer til» sa han.

GREP

Vi har ofte kjørt forbi GREP i bakken opp mot Rødmyr, men har ikke forstått hva bygningen på hele 6900 m2 rommer. Men dette er virkelig en allsidig bedrift der rundt 250 mennesker har sin daglige

Fra besøket på GREP. Ansatt ved strikkemaskin tilrettelagt for styring uten bruk av hender.



Fra besøket på GREP.

virksomhet, enten permanent eller for en kortere periode. I løpet av de to timene vi hadde satt av til besøket, rakk vi bare over cirka halvparten av huset, men det vi hørte og så var nok til å imponere oss. Og enda har de avdelinger både i Siljan, Bamble og Kragerø!

GREP er nært knyttet til NAV-systemet og får alle sine ansatte derfra. Noen trenger en tilrettelagt arbeidsplass, mens andre bare er innom for arbeidstrening og oppfriskningskurs før de går ut i det ordinære arbeidsmarkedet. Vi fikk høre at folk med sveisekurs fra GREP er ettertraktet i arbeidsmarkedet.

På vår runde rundt i huset var vi innom vaskeriet, snekkerverksted, tekstilverksted og systue, strikkeavdeling, freseverksted, sveiseverksted, og avdelingen for reparasjoner av småmaskiner. De ville gjerne ha vist oss keramikkverkstedet også, men det fikk vi dessverre ikke tid til. Vi fikk i hvert fall sett så mye av virksomheten, at vi ble mektig imponert over alt de får til!

Skien kommune

I Skien Rådhus ble vi ønsket velkommen av varaordfører Trond Ballestad, kommundirektør Karin Finnerud, økonomidirektør Pål Skau, utvalgsleder Harald Haraldsen og leder for opposisjonen, Jan Terje Olsen.

Etter en innledende lunsj, ble det samtale om aktuelle saker i skjæringspunktet mellom kirke og kommune. Siden dette møtet erstattet det årlige kontaktmøtet mellom kommuneledelsen og kirken, ble det også

gitt en rapport for hvordan kirkesektoren i Skien driftes og hvordan pengene man får bevilget blir brukt.

Det var fint å kjenne på følelsen av gjensidig respekt for det både kirken og kommunen har ansvar for. Jeg sitter igjen med en god følelse av at i Skien vil man hverandre vel og står sammen om de utfordringene som kommer. Takk til alle som tok imot oss under visitasjonen og gav oss innblikk i det de holder på med!

Deltakerne på møtet i Skien Rådhus. fv. Trine Synvertsen, Liv E. Jettestuen, Jan Terje Olsen, Biskop Stein Reinertsen, Siri Seltveit Danielsen, Jorunn Flid, Trond Ballestad, Pål Skau, Hallvard Ripegut og Karin Finnerud.



Et besøk i Skien rådhus ble det også satt av tid til.



Fra lokalene til frivillighetssentralen.

Sentrale personer på frivillighetssentralen og i kirken. fv. Trine Syvertsen, Liv E. Jettestuen, Øystein Holtskog, Liv Reidun Urtegård, Dina Rigby, Biskop Stein Reinertsen og Jeanette Ullenes.



Tekst: Biskop Stein Reinertsen

Visitaforedrag ved bispevisitasen i Melum, Kilebygda og Solum 1. – 6. mars.

Kjære menighet!

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus. Det har vært en glede å være sammen med dere i denne visitasuken i Melum, Kilebygda og Solum. Vi har vært igjennom et innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt enda bedre kjent med menighetsråd, ansatte og frivillige. Det har vært en stor berikelse, og jeg ser tilbake på denne uken med takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for at dere vekker og nærer det kristelige liv i soknet! Det er min andre visitas i menighetene her, forrige gang var i 2013. Det er derfor ekstra gledelig å registrere at de utfordringene som dere fikk den gangen, har dere fulgt opp!

Forberedelser

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Liv Espeland Jettestuen har ledet prosessen sammen med ansatte og menighetsråd. Hun har gjennomført kontorvisitas, og rådgivere på bispedømmekontoret har vært på befarings i kirkene og utarbeidet en rapport om dem. Men først og fremst har dere lokalt laget et imponerende program som viser bredden i menighetslivet og kontaktpunktene ute i lokalsamfunnene.

I løpet av en visitas skal jeg møte de ansatte, ha samtaler med mange av dem, jeg skal møte menighetsråd, kommunens

ledelse – og jeg skal få et så godt innblikk som mulig i menighetenes liv og virke. Dere har flotte ansatte i menighetene! De er dedikert til arbeidet sitt, og strekker seg langt utover det man kan forvente for å utøve sine oppgaver på en god måte. Det vitner om trivsel i tjenesten!

Jeg har besøkt Bakkane bo- og behandlingssenter, der organist Hildegunn Haukenæs og sokneprest Øystein Holtskog på en god måte ledet beboerne gjennom en flott stund med musikk og sang – og jeg fikk lov å holde en andakt der jeg snakket om velsignelsen. Beboerne jeg snakket med – ga uttrykk for at de trivdes svært godt der. Jeg registrerte også at de var på fornavn med Hildegunn og Øystein; det sier noe om at dere har opparbeidet dere gode relasjoner til stedet.

Fra Bakkane gikk turen til Mautua barnehage. Velkomsten jeg fikk der var en konge verdig – selv om jeg «bare» er biskop! Det var rød løper, jeg ble ønsket velkommen av en 5 år gammel prinsesse, og geleidet opp til 30 5-åringer som satt spent og klare. De hadde forberedt spørsmål, og jeg fikk fortelle litt om hva en biskop er – og vise frem bispekåpa.

Da de på forhånd hadde snakket om hva en biskop er, lurte Ingrid på om det kanskje er en sykdom? Andre ting de lurte på var om prestekjolen er en morgenkåpe. Og hvorfor finnes det ikke en brun stola i kofferten til biskopen?

Når jeg er på visitas, setter jeg pris på bedriftsbesøk. Det å få innblikk i noe av det lokale næringslivet er også en viktig del av engasjementet en folkekirke skal ha. Jeg fikk høre om arbeidet som Proventia gjør for å hjelpe grundere til å utvikle sine ideer, og det var svært lærerikt å høre Jørn Roar Bamle fortelle om hvor viktig det er med individuell tilpassning og vi fikk innblikk i noen av bedriftene de har fått hjelpe.

En av dem er MSG Aviation AS, som vi også besøkte. Svein Gunnar Mæland fortalte om ideen som førte til dette svært spennende arbeidet med å utvikle en flyvaskemaskin. Det er gledelig at bærekraft står så høyt i fokus, og jeg fikk høre om de viktige miljømessige fordelene en slik flyvaskemetode vil ha. Ikke bare var det interessant å høre om denne grunderidéen i seg selv, men også om tenkningen bak, og hvordan det kan ha overføringsverdi inn i våre menigheter.

Jeg fikk også besøke atfføringsbedriften GREP, som hvert år deler ut priser til sine samarbeidsbedrifter. I 2021 gikk årets GREP-pris til Skien kirkelige fellesråd, mye takket være driftsleder Gudmund Kvernaldalen og ansatte ute på gravplassene og deres gode arbeid.

Frivillighetssentralen som eies av Kilebygda, Solum, og Melum har nettopp flyttet inn i sentrale lokaler i Birgittesgate. Jeg var innom og så på lokalene, fikk høre litt om hvordan de driver arbeidet sitt, samt hilse på de ansatte (Dina Rigby, Liv Reidun



Urtegård og Jeanette Ullenes). Det ble også tid til en interessant samtale med redaktør Ove Mellingen i TA. Det er alltid fint å møte media; knytte kontakter og snakke om hvordan vi sammen kan spille hverandre gode.

Kommunen

Det er alltid hyggelig å møte ledelsen i Skien kommune. Her er det svært gode relasjoner med blant annet jevnliges kontaktmøter. Denne gangen var kommunen representert ved varaordfører Trond Ballestad, kommunedirektør Karin Finnerud, økonomidirektør Pål Skau, utvalgsleder Harald Haraldsen og opposisjonsleder Jan Terje Olsen.

Det ble en fin samtale der jeg blant annet utfordret kommunen til å involvere kirken i de kommunale planene. Vi snakket også om frivilligheten, og om hvordan legge til rette for retten til utøvelse av tro for dem som er under offentlig omsorg, slik det er hjemlet i lover og forskrifter. Her kan kirken være behjelpelig med sin kompetanse, og det er gjort avtale om at kommunen tar kontakt for å jobbe videre med dette. Ved forrige visitas snakket vi om å få til et spleiselag på en diakonstilling med kommunen. Det er gledelig at en 50% stilling nå er på plass!

Gudstjenesteliv og kirkebygg

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går ofte på gudstjeneste. Dere har tre flotte kirkebygg, og det er gledelig at ansatte og menighetsråd er opptatt av å ta godt vare på dem!

Da jeg var her på visitas i 2013, fortalte dere at det var vanskelig å få folk til å stille til valg til menighetsråd. Jeg utfordret dere da til å se på muligheten for en annen modell. Siden den gang har Kilebygda og Solum blitt sammenslått til ett menighetsråd – og to menighetsutvalg. Dere har fortsatt en vei å gå når det gjelder oppgavefordelingen mellom råd og utvalg, men det er flere menigheter som har gjort dette arbeidet før dere – og dere kan gjerne kontakte mitt kontor og be om hjelp til å se på dette.

Felles for møtene med begge menighetsrådene var samtalen om utfordringer knyttet til menighetens arbeid fremover og ønsket om å nå lenger ut. Det er flott at dere har dette fokuset!

Den gode satsingen dere har på trosopplæring er viktig for å nå ut. Jeg fikk gleden av å være med på en flott pilegrimsvandring tilrettelagt av trosopplærer Eva Langeland. Vi gikk fra Dolva til Melum kirke, og underveis stoppet vi opp og hørte fra Bibelen. Det var bra oppmøte av både konfirmanter og voksne, og det

ble en fin avslutning med kveldsgudstjeneste i kirken.

Kvelden etter var det kveldsgudstjeneste i Kilebygda – denne gangen med nydelige musikalske innslag av organistene Hildegunn Haukenæs og Kjetil Svestad.

Skole

På Svanvik skole fikk jeg møte godt forberedte elever som stilte gode spørsmål. Det var også en spennende samtale om samarbeid med kirken med de ansatte, som jeg er trygg på at staben i Kilebygda, Solum, og Melum vil følge opp.

Misjon

Dere har en sterk satsing på misjon gjennom et misjonsprosjekt som NMS driver i Tallinn. Det er gledelig å høre om det store engasjementet dere har for dette. Ved min forrige visitas ble dere utfordret på å ha et misjonsprosjekt. Det er svært gledelig å høre om hvilken betydning dette har hatt for dere som menighet.

Utfordringer og veien videre

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og nære det kristne liv menighetene. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og oppmuntre til videre arbeid:

- Fortsett å jobbe bevisst med trosopplæringsarbeidet. Dere har selv et ønske om å få til noe mer kontinuerlig arbeid, og

savner barnekoret. Enten det er barnekor eller andre aktiviteter, vil jeg oppfordre dere til å kartlegge hvilket behov det er i området – og jobbe ut ifra det. Hvilken aldersgruppe er i målgruppa? Det er også bra å tilrettelegge for barn i gudstjenesten. Dersom barna trives, så trives også foreldrene! Det kan være enkle tiltak som noen barnevennlige sanger, eller aktiviteter underveis i gudstjenesten.

- Frivillighet har vært et gjennomgangstema under visitasen. Fortsett med å pleie relasjonene med lag og foreninger i området. Se på hvordan dere kan støtte hverandre, og utnytte hverandres ressurser på en god måte.

- Dere som sitter i menighetsråd og menighetsutvalg gjør en stor frivillig innsats for menighetene deres! Takk for at dere gjør dette. Dere i Kilebygda og Solum har vært tydelige på at det er utfordrende å fordele oppgaver mellom menighetsråd og menighetsutvalgene på en god måte. Hvis dere ønsker hjelp til dette, så kan mitt kontor være behjelpelig med å undersøke hvordan andre menigheter i tilsvarende situasjon har løst dette. Menighetsrådenes oppgave er først og fremst å vekke og nære det kristelige liv i området, og jeg vil utfordre begge menighetsrådene til å ha stort fokus på dette, og snakke sammen om hvordan dere kan utvikle dette videre. Hva drømmer dere om? Hvordan vil dere jobbe for å oppnå dette?

- Fortsett å holde på den gode relasjonen som er mellom kommune og kirke. Den er forbilledlig!

Avslutning

Fylt med takknemlighet drar jeg fra visitasen i Kilebygda, Solum, og Melum, og jeg hilser dere med Paulus sine ord til menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre bønner. For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.

Agder og Telemark bispestol 2703.22
Stein Reinertsen, biskop

Barnas hage

Barn fra 5 - 9 år, sammen med en voksen, inviteres til gratis kurs. Barna får lære å lage sin egen lille hage. Vi skal sammen så, prikle, plante, vanne og høste. Vi skal også lage noe godt av det vi dyrker. Alle barna får egne pallekarmer, jord, vannkanne og hansker, som de tar med seg hjem. Det blir 5 til 7 kursettermiddager, fordelt på onsdager og torsdager. Oppstart i midten av april. Det er bindende påmelding så raskt som mulig, og vi har plass til 15-20 barn. Lurer dere på noe, ring Hilde Aamand Bjørbæk tlf 90879018.

Hilsen Solum bygdekvinnelag

JONSDEKK&FELG**tlf. 90 61 99 77****www.jonsdekkogfelg.no**

KLARA'S
SANG & GRAVSTEDSTJENESTER
www.klaras-gravstedstjenester.com
Mobil: 984 20 734

**Telemark
Energispar as****varme & kuldeentreprenør**

www.telemarkenergipar.no
tlf. 35 90 48 22, mob. 95 12 08 29



Din lokale leverandør av gravsteiner på Gråtenmoen.
Tlf. 35 53 91 19 Telemarksv. 30, 3735 Skien
E-post: telemark@strandbergstein.no



Circle K Jorkjend
Ulefossvegen 46, Skien

Bjørbeek ELEKTRO AS

Autorisert elektroentreprenør
Ulefossveien 4, 3730 Skien // Mobil 99 03 98 02
post@bjorbeekkelektro.no

Øyvind Slåen**Transport**

tlf. 35 54 36 10
mob. 928 94 664

autostrada**ARNE E. BORGERAAS**

Gårdssalg: økologiske
grønnsaker m.m.

Mob. 952 48 275**Klovholtvn. 234, 3729 Skien***Leif Olav Olsen*

Begravelsesbyrå
Bøleveien 129, 3713 Skien

Vakttelefon hele døgnet - 35 54 17 17**Kaféen i ditt nærmiljø!****Geiteryggen Cafe A/S****Tlf. 35 54 50 90**

malermester
KJELSEN & TUFTE
as



SMK Frivilligsentral

Tekst: Dina Rigby**Stor aktivitet. Frivillighetens år.**

Det er nå stor aktivitet på sentralen. Vi er på plass i våre nye lokaler i Birgittesgate 19. Våre to nye koordinatorene er i full gang med opplæring og aktivitet ut i våre områder.

SMK Frivilligsentral deltok i nødhjelps-innsamling til Ukraina sammen med Hjelpesending Ukraina Grenland og samlet inn flere tusen kilo med nødhjelp i form av medisiner, tørrmat, sanitærhjelp og morsmelkerstanning. Mange tok turen innom oss og flere lokale foreninger og idrettslag deltok. Flott innsats av alle.

"Værenvenn"

Videre nå så forbereder vi oss på at det kommer flere flyktninger til våre områder, og i den forbindelse har vi satt i gang flere aktiviteter vi kan bidra med. Først ut er «Værenvenn», vennskap på tvers av landegrenser. Hvor Ung frivillig (16-25 år) tilbyr nye vennskap hvor frivillige tar med seg ungdom og unge voksne på aktiviteter og inkludering i våre områder. Er du mellom 16-25 år, og ønsker være frivillig i den forbindelse? Ta kontakt med oss på telefon 907 08 508 eller epost: post@smk.frivilligsentral.no. Mer informasjon legges ut fortløpende på våre sider SMK Frivilligsentral på Facebook, Instagram og hjemmeside.

Trivselsturer

Trivselsturer er i full planlegging for vår/sommer 2022 og det blir turer for Ung frivillig (16-25) til blant annet Trollaktiv

Evje med rafting, grilling og SUP brett og Tusenfrydturn.

For mer informasjon om våre aktiviteter, trivselsturer eller annet, følg med på våre sider i sosiale medier, hjemmeside og Menighetsbladet. Ta gjerne også en tur innom oss tirsdag, onsdag, torsdag hver uke fra 10.00-15.00.

Hilsen daglig leder Dina Rigby**Båttur**

For 60+ blir det trivselstur båttur med Skarsfos 15 juni. Det blir en 6 timers båttur fra Hjellen brygge. Vi opplever en sluse før det blir tur ut Skienselva retning Langesund. På turen får vi blant annet se områdene Dikken, Ulesund, Ormefjorden og vi tar en stopp i Langesund for de som vil ha en is på land. På turen serveres det mat og blir historiefortelling om gammel sjøfartshistorie i Skien og omegn. Det er åpen bar/utsalg av drikke på Skarsfos og drikke kjøpes separat.

Det er bindende påmelding og det koster 200 kr per person. Avreise fra Hjellen brygge 10.00. Forventet retur til Hjellen brygge er 16.00. Her blir det «førstemann til mølla» påmelding. Påmelding for denne turen er til Dina Rigby Daglig leder SMK Frivilligsentral Tlf 41761416/90708508 eller Prest Øystein Holtskog Tlf: 93235534.

Solum prestekontor

Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14

Telefon: 35 50 63 50

Telefaks: 35 50 63 51

Konto: 2610.22.04769

Sekretær: **Eva Langeland**, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester

- Solum og Kilebygda: **Øystein Holtskog**, mobil: 932 35 534
e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
- Melum: **Sam Tore Bamle**, mobil: 900 10 760
e-post: samtore.bamle@skien.kommune.no

Organister

- Solum og Kilebygda: **Hildegund Haukenæs**, mobil: 911 49 682
e-post: hildegund.haukenaes@skien.kommune.no
- Melum: **Torill Gjelstad Høimyr**, mobil: 992 57 062

Kirketjenere

- Solum kirke: **Guro Øyan Borsodi**, mobil: 40 40 65 73
- Kilebygda kirke: **Ragnhild Sørensen**, mobil: 40 40 65 68
- Melum kirke: **Gudmund Kverndalen**, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder),
e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærere (menighetspedagog)

- Eva Langeland**, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (ulete)

- Inger Nyhus**, mobil: 950 95 650

Kontaktpersoner i menighetene

Kilebygda og Solum menighet

Menighetsrådets leder

Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg

Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg

Hallvard Ripegut, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

Møter på Skogheim

Kontakt Walter Jørgensen på telefon
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet

Menighetsrådets leder

Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe

Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og menighetspleie

Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Sommerkonsert med Kammerskoret 2. juni!

Tekst: Hildegund Haukenæs

Det er en stund til ennå, men her er det et tilbud som kanskje kan skrives opp i almanakken. Solumstrupenes Kammerskor med sin leder Hildegund Haukenæs inviterer nemlig til sommerkonsert i Solum kirke 2. juni kl. 1900. Der byr de på musikk som tar årstida på pulsen. De har fått med seg sanger Arild Bakke, som er en del av Operagutta, og korets leder, Hildegund lover musikk i mange sjangre, både opera, visser, jazz og allsang.

Koret, Arild og Hildegund vil synge hver for seg og sammen, og mange vil nikke gjenkjennende til mye av musikken. På menyen finner vi blant annet Bellman, Funiculi Funicula, I denna ljuva sommarstid og Mellom bakkar og berg. Det er så mye fint stoff å ta av, sier aktørene. Og det er hyggelig å kunne presentere en mix av kjent og ukjent i mange sjangre! For litt ukjent stoff finner aktørene også fram, og dertil også en sjølkompertert salme. Og selvfølgelig blir det allsang med sommerlig tilsnitt!

Både Hildegund og Arild synger og spiller både orgel og piano, så det blir spennende å se hvem som gjør hva. Alt skulle med andre ord ligge til rette for en riktig så koselig, musikalsk sommerkveld i Solum kirke!

Gudstjenester

April

- 10 Palmesøndag (Joh 12,1–13)
Melum kl. 11.00. Bamle. Mulighet for dåp. Offer: misjonsprosjektet.
- 14 Skjærtorsdag (Joh 13,1–17)
Moflata kl. 17.00. Holtskog. Fellesgudstjeneste med M8-samarbeidet.
Melum kl. 19.00. Bamle. Nattverd-gudstjeneste.
- 15 Langfredag (Joh 18,1-19,42)
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. Dåp. Nattverd.
Korsvandring kl. 17.00 fra Moflata Misjonskirke og felles pasjonsgudstjeneste kl. 18.00 i **Gimsøy kirke**.
- 17 Påskedag (Joh 20,1–10)
Solum kl. 11.00. Holtskog. Høytidsgudstjeneste.
Offer: Menighetsarbeidet
- 18 2. påskedag (Joh 20,11–18)
Melum kl. 11.00. Bamle.
Offer: menighetsbladet.
- 24 2. s. i påsketiden (Joh 20,24–31)
Kilebygda kl. 11.00. Bamle. Dåp. Nattverd. Offer: Menighetsarbeidet.

Mai

- 01 Ingen gudstjenester i våre kirker
- 08 4.s. i påsketiden (Joh 14, 1-11)
Solum kl. 10.30. Holtskog. Konfirmasjon. Offer: konfirmantarbeidet.
Solum kl. 12.30. Holtskog. Konfirmasjon. Offer: konfirmantarbeidet.
Melum kl. 11.00. Bamle. Konfirmasjon. Offer: konfirmantarbeidet
- 14 **Kilebygda** kl. 13.00. Holtskog. Konfirmasjon. Offer: konfirmantarbeidet.
- 15 5.s. i påsketiden (Joh 17, 6-11)
Solum kl. 10.30. Holtskog. Konfir-

masjon. Offer: konfirmantarbeidet.

- Solum** kl. 12.30. Holtskog. Konfirmasjon. Offer: konfirmantarbeidet.
- 17 (Luk 17, 11-19)
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog.
Offer: Kirkens nødhjelp
Melum kl. 12.30. Bamle.
Offer: Kirkens nødhjelp
Solum kl. 13.00. Holtskog.
Offer: Kirkens nødhjelp
- 22 6.s. i påsketiden (Matt 6,7-13)
Solum kl. 11.00. Dåpssøndag. Holtskog og Bamle.
Offer: Trosopplæringen i Solum
- 26 Kristi Himmelfartsdag (Joh 17, 1-5)
Melum kl. 11.00. Bamle. Historisk gudstjeneste. Samarbeid med Historielaget.
Offer: Det norske misjonsselskap
- 29 ingen gudstjenester i våre kirker

Juni

- 05 Pinsedag (Joh 14, 23-29)
Skien kirke kl. 11.00 Fellesgudstjeneste for prostiet.
- 06 2. Pinsedag (Joh 7, 37-39)
Melum kl. 11.00. Holtskog. Høytidsgudstjeneste.
Offer: Menighetsarbeidet
- 12 Treenighetssøndag (Luk 24, 45-48)
Felles friluftsgudstjeneste på Leirodden.
- 19 2. s. i treenighet (Joh 3, 1-13)
Solum kl. 11.00. Bamle.
Offer: Misjonsprosjektet
- 26 3. s. i treenighet (Mark 10, 13-16)
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog.
Offer: Menighetsarbeidet